
Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

EDITAL N.º 51, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 

  

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria 
de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), por meio da Coordenação de Pós-
Graduação Lato Sensu e Extensão (CPLE), no uso de suas atribuições regimentais; 
considerando o Edital Normativo Nº 38, de 08 de novembro de 2021, que norteia o Processo 
Seletivo de candidatos a alunos do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Preceptorias de 
Residências Médicas, no período letivo de 2021/2022, Extrato do Edital, publicado no DODF 
Nº 210, de 10 de novembro de 2021, RESOLVE: 

1. CONVOCAR PARA MATRÍCULA, na forma do Anexo Único, os candidatos classificados 
dentro do número de vagas, conforme item 4.1 do Edital Normativo. 

            1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome 
do candidato, pontuação total final, instituição vinculada e classificação final.    

  

2. Os candidatos convocados para matrícula deverão inserir o Anexo II do Edital Normativo 
no link disponibilizado no site das 8h de 26/11/2021 até 23h59 do dia 28/11/2021. 

  

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

  

  



Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 

SES-DF: 

2, ALEXANDRE DE ALMEIDA LIMA, 10, SES, 1º; 3, ARIEL BUENO DA FONSECA, 10, SES, 2º; 6, 
MAURÍCIO AVELINO BARROS, 10, IGES, 3º; 7, MARCIO ALA RORIZ, 10, SES, 4º; 9, SORAIA 
BARROSO DE ALMEIDA, 10, IGES, 5º; 11, RICARDO JOSE BENICIO VALADARES, 10, IGES, 6º; 
12, JULIANA ÁZARA REIS HENRIQUES, 10, SES, 7º; 13, GABRIELA AQUINO SCHNEIDER, 10, 
IGES, 8º; 20, LUIS KLAUS ALVES DA ROCHA, 10, IGES, 9º; 21, MARCO ANTONIO FREITAS DE 
QUEIROZ MAURICIO FILHO, 10, IGES, 10º; 22, PEDRO ALEXANDRE BARRETO COELHO, 10, SES, 
11º; 25, MIRNA DANITZA UGARTE ANTEZANA, 10, SES, 12º; 26, MIRIAN HELENA HOESCHL 
ABREU, 10, SES, 13º; 28, WILLIAM ROBERTO PAREDES ARGOTTE, 10, SES, 14º; 37, FERNANDO 
JOSÉ SILVA DE ARAÚJO, 10, SES, 15º; 53, SÁDIA MARTINS DE PAULA SOUZA, 10, SES, 16º; 55, 
THIAGO BITTENCOURT OTTONI DE CARVALHO, 10, IGES, 17º; 60, CHRYSTIANY JOSETI DE 
SOUZA, 10, SES, 18º; 61, VALERIA LEAL MATHIAS CASTRO, 10, SES, 19º; 63, HEVERTON 
RAMOS DOS SANTOS, 10, SES, 20º; 24, SANDRA DE BARROS COBRA NEGREIROS, 9,4, SES, 
21º; 39, GILMÁRIA BORGES SOUSA, 9,3, SES, 22º; 51, FLÁVIO JOSÉ CRUZ DOS REIS, 9, SES, 
23º; 59, HUGO TADASHI OSHIRO TÁVORA, 9, SES, 24º; 1, MARCOS AURÉLIO PERCIANO 
BORGES, 9, IGES, 25º; 16, LUCIANA FERREIRA POTIGUARA AMADOR DE SOUSA, 8,6, SES, 26º; 
19, FÁBIO DE ASSUNÇÃO E SILVA, 8,6, SES, 27º; 30, JULIANA TESSARI DIAS ROHR, 8,6, IGES, 
28º; 36, ALCIDES JOSÉ ARAÚJO RIBEIRO, 8,6, IGES, 29º; 32, GLAYSON CARLOS MIRANDA 
VERNER, 8,5, SES, 30º; 40, RICARDO ANDRÉ VIANA BARROS, 8,5, IGES, 31º; 52, FABRÍCIO 
TADEU BORGES, 8,5, SES, 32º; 43, ANA PAULA PEREIRA SANTANA LEMES CANUTO, 8,4, IGES, 
33º; 44, ANA BEATRIZ SCHMITT SILVA, 8,4, SES, 34º; 23, CLOVES MOREIRA FILHO, 8,3, SES, 
35º; 35, CARLOS HENRIQUE VIEIRA, 8,3, SES, 36º; 38, ANA CAROLINA REZENDE DE FREITAS 
CRAVO, 8,3, SES, 37º; 31, ANA CAROLINA CALDEIRA CARVALHO FERNANDES, 8,2, IGES, 38º; 
33, GISELE PASQUALI PEIXOTO, 8,2, SES, 39º; 14, MÁRCIO FERREIRA MARCELINO, 8, HCB, 
40º. 

  

COMUNIDADE: 

41, TARCYS MALLONY TEIXEIRA PRINTES, 10, COMUNIDADE, 1º; 4, ARTHUR AMARAL DE 
SOUZA, 9,6, COMUNIDADE, 2º; 54, GREGORIO ESPITIA CORDERO, 5,6, COMUNIDADE, 3º. 

 


